

znak sprawy: ZP.4.2023

## Wykonawcy

### Wyjaśnienie oraz zmiana treści SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ postępowania pn. „**Dostawa paliw płynnych w systemie sprzedaży bezgotówkowej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Sztumie Sp. z o. o.**”

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość naliczania kar umownych określonych w § 6 ust. 1 pkt 1) oraz ust. 2 pkt 1) od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

**Odpowiedź:**

**Zapis projektu umowy w zakresie naliczania kar umownych pozostaje bez zmian.**

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 5 oraz § 6 ust. 1 pkt 2) w przypadku, gdy Wykonawca będzie wykonywać zamówienie samodzielnie?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami treści SWZ wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom). Ponadto Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. W związku z powyższym w projekcie umowy znalazły się zapisy regulujące przedmiotową kwestię, które nie mają zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca wykona zamówienie samodzielnie, bez udziału podwykonawców.**

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 6 ust. 5 i ust. 8 oraz dodania w § 6 kolejnego ustępu o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

**Odpowiedź:**

**Zapisy § 6 ust. 5 i ust. 8 projektowanych postanowień umowy pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację projektowanych postanowień umowy o zapis związany z wystawianiem not księgowych na kwotę należnych kar umownych.**

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 7 ust 2 pkt 3 poprzez dodanie dodatkowego wezwania do zaprzestania naruszeń (w kontekście możliwości naliczenia kary umownej za odstąpienie w razie 2 krotnego nienależytego wykonania)?

**Odpowiedź:**

**Zapis projektu umowy w przedstawionym zakresie pozostają bez zmian.**

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 9 ust 1 pkt 2, ponieważ wszystkie zmiany są do wglądu w KRS?

Ze względu na ilość klientów i zawartych umów Wykonawca nie jest w stanie informować o zmianie osób reprezentujących Wykonawcę, w związku z tym prosi o odstąpienie od zapisu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonuje w tym zakresie zmianę zapisów projektowanych postanowień umowy.**

#### **Zmiana treści SWZ**

1. W związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikacji ulega treść projektu umowy, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.
2. Pozostałe zapisy treści SWZ pozostają bez zmian.